株式会社京都銀行

京都市下京区烏丸通松原上る 郵便番号600-8652

「アラームボックス株式会社」と業務提携! ~企業調査・与信管理業務の負荷軽減と効率化をサポート~

京都銀行(頭取 土井 伸宏)は、アラームボックス株式会社(代表取締役 武田 浩和)と業務提携契約を締結しましたのでお知らせいたします。

アラームボックス株式会社は、当行と京銀リース・キャピタル株式会社が共同で設立した「京銀輝く未来応援ファンド2号」で投資を行った企業です。

今回の提携により、当行は、インターネット上の情報を活用した AI 与信管理サービス「アラームボックス」の紹介を開始し、取引先の企業調査・与信管理業務の負荷軽減と効率化をサポートします。

当行では、今後もさまざまなお客さまの二一ズにお応えできるようサポート体制を一層充実 させ、地域の発展と成長に貢献してまいります。

記

提携内容

佐携内谷	
提携先	アラームボックス株式会社
	本社所在地:東京都新宿区市谷本村町3番22号 代表者:代表取締役 武田 浩和 事業内容:インターネット上の情報を活用した企業調査・与信管理サービスの提供、 企業等の債務・信用保証業務
提携内容	AI 与信管理サービス「アラームボックス」の紹介 【「アラームボックス」の特徴】 ・インターネット上の情報を中心に、事前に登録しておいた取引先企業に関するリスク情報を随時通知するサービス。 ・SNS やブログ、ロコミサイトに書き込みされた企業情報のほか、ニュース、公的機関情報等から幅広く収集した情報を独自解析し、定性的な信用情報として導入企業に提供。 ・導入企業は、取引先の企業調査や与信管理業務の負荷軽減と効率化が期待できる。

<本件に関するお問い合わせ先>

公務・地域連携部 TEL: 075-361-2271 FAX: 075-361-2011

以上